los ha tornat los drets ab animo que teta la 

qu i tado dels cens los rependra y applicara per 

son patrimoni, y dessa manera restaran catitts 

perpètuament, si be los practichs y desperiencia 

saben que son inuentions contrarias a la Real

ment de V . Mag.-1 y acó que may los christia-

nissims Reys predecessors de V. Mag.-1 ban 

acostumat fer en sos Reynes ni basáis sonen 

mol mal y porian fer alguna impressió en los 

pobrets y de poca sperientia y en ser publtch y 

notori no behim r]tte lo b iRcy y audientia ho re

media y axi nos ha apparagut seruir y auisar a 

V . Mag. 1 ' de la merce hauem rebuda y nro. S. a r 

guarde a V . Mag . J y done molt anys de vida 

perqué sempre nos fasse maree. De Mallorca 

Noembre ais 10 de 1600. -Kae ls baxals de Y . 

Mag.-1 que ses Reals mans besan los sindichs 

clauaris de la part forana, = Bernat Domenncli . 

iiarthotiieu Gallart. 

Josk Ramis i>e Avkki'i.or y Surkda. 

(Se continuarà.) 

DOCUMENTOS 
re lat ivos al c ron is ta Ramon M u n t a n e r 

130S 

ix 'kalendasfebruaii ianno Domin iM°CCC"v i j . 

Rogcrius etc. I.ocum tenenti Euisse etc. P r o 

parte domine Yalente uxoris venerabilis domini 

Raymundi Muntanerü militis quondam, supli

cando fuit propositum coram nobis qnod en-

cennia quedam esctilenta que sibi ab amicis suis 

causa seruitii in ibi e\hibentur, a dicta Ínsula 

Euisse extraht non permititis, ex quo ut dixii 

babel amittere illa. Quarc suplicavit nobis sibi 

súper hoc provideri. Ad ipsius ¡taque suplica-

ttonem es parte domini nostri Regís vobis dici-

mus et mandamus quatenus a dicta Ínsula ex-

trabi permítatis encennía predicta benigne nisi 

cederé! contra ordinationem dicti domini nostri 

Regis. Data ut supra. 

(I.etres comunes,'fol. 10I. 

Nos Jacobus dei gratia Rex Aragonum Va

len tieSardinie et Corctce iv Gomes Barchinone 

Considerantes nos dtiduin concessísse ñdeli nos-

tro Raimundo Muntanerü rivi Yalentie quod in 

tota vita sua francham haberet Alc.haream suam 

vocatam de Aytona sitam in termino Castri 

nostri de Corbaria ¡ta quod pro ea seu peni-

nentiis ejusdem cuín homiiiïbus dicti castri de 

Corbaria seu alias in qitestüs subsidiis censis 

servitiis seu aliis exaccioniblls quihus regalibus 

nichil contribuere teneretur, ut hoc in carta dicte 

concessionis nostre que data fuit Valentie víj° 

kalendas aprilís anno Domini M ' J CCC"xx" quin

to latíus continentur, Kt nnne ídem Raimundus 

alchaream ipsam excambivit isic)seu permuta-

tierit cum Arnaldo Romani pro quedam turri